
DODATEK Č. 2 

Obec Třebeň
Statut účelového fondu obce Třebeň a pravidla jeho používání a čerpání 

Na základě  § 84 odst.  2 písm. c) zákona č.128/2000 Sb.,  zákon o obcích,  ve znění  pozdějších 
předpisů, zastupitelstvo obce Třebeň schválilo na svém jednání dne 15. 4. 2019 usnesením č. 5
využití  části  finančních  prostředků  obce  ke  zřízení  Statutu  účelového  fondu  a  jeho  pravidlech 
používání a čerpání.

Článek 1
Předmět úpravy

1. Tímto dodatkem č. 2 se mění článek VI. odst. 5) a nově zní:

5) K žádosti je nutné doložit:
 čestné prohlášení, že žadatel nemá peněžité závazky po lhůtě splatnosti vůči obci
 čestné prohlášení, že s žadatelem není vedeno exekuční nebo insolvenční řízení 
 doklad o vlastnictví budovy (např. kupní smlouva, výpis listu vlastnictví nebo smlouva o 

smlouvě budoucí v případě koupě nemovitosti apod.)
 příslušné doklady k akci (např. ohlášení stavby, stavební povolení, smlouva o smlouvě 

budoucí v případě koupě nemovitosti apod.)
 souhlas  spoluvlastníka  žijícího  s žadatelem  ve  společné  domácnosti  (pokud  není 

žadatelem)

2. Tímto dodatkem č. 2 se mění článek VI. odst. 12) a nově zní:

12) Finanční prostředky z fondu se poskytují zejména na:
a) vnější  opravy svých domů případně hospodářských budov (např.:  oprava a rekonstrukce 

vnějších omítek, zateplení fasády, oprava nebo rekonstrukce střechy, včetně  klempířských 
prvků a hromosvodů, výměna oken nebo dveří apod.), 

b) změnu účelu nebytového prostoru na prostor bytový
c) výstavbu rodinného domu po předložení platného stavebního povolení
d) přístavba rodinného domu po předložení platného ohlášení stavby nebo stavebního povolení
e) nákup rodinného domu  -  po předložení kupní smlouvy nebo smlouvy o smlouvě budoucí
f) pořízení domácí ČOV  
g) rekonstrukce  nebo  nová  instalace  ekologického  vytápění  včetně  vnitřních  rozvodů 

v rodinném domě, nebo v bytové jednotce
h) zřízení prvků ekologického vytápění a ohřevu vody v rodinném domě nebo bytovém domě,

(např. tepelné čerpadlo, tepelné kolektory, FVE  apod.)  
i) rekonstrukce vnitřních rozvodů vody, tepla, elektřiny, kanalizace v rodinném domě, nebo v 

bytové jednotce, včetně nezbytně souvisejících prací
j) rekonstrukce sociálního zařízení v rodinném domě, nebo v bytové jednotce
k) pořízení studny nebo vrtu v části obce, kde není veřejný vodovod
l) úpravu okolí 

 oprava oplocení pozemku včetně brány a branky,
 instalace retenční nádržerodinného domu nebo bytového domu
 stavba, rekonstrukce neb k zadržení dešťových srážek u rodinného domu,
 stavba, rekonstrukce nebo oprava chodníků 

3. Tímto dodatkem č. 2 se mění článek VII. odst. 1) a nově zní:

čl. VII.



Výše zápůjčky
1) Maximální výše poskytnuté zápůjčky na výdaje uvedené v čl. VI. je:
až 300 000  Kč pro účely uvedené v písm. a), b), c), d), e) a f)
až 200 000 Kč pro účely uvedené v písm. g), h), i)
až 100 000 Kč pro účely uvedené v písm. j), k), l)

4. Tímto dodatkem č. 2 se mění článek VIII. odst. 1) a nově zní:

čl. VIII.
 Čerpání zápůjčky

1) Poskytnutá zápůjčka musí být vyčerpána nejpozději do 9 měsíců od schválení v zastupitelstvu 
obce. 

5. Tímto dodatkem č. 2 se mění článek XI. odst. 2) a nově zní:

čl. XI.
Splácení zápůjčky

2)  Doba splatnosti zápůjčky je odvozena od výše zápůjčky a je stanovena takto:

Výše poskytnuté 
zápůjčky

Max. doba 
splatnosti 
fyzické osoby

Max. doba 
splatnosti 
právnické a 
podnikající 
fyzické osoby

  do 50 000,- Kč 2 roky       
do 100 000,- Kč 5 let 2 roky
 do 150 000, Kč 6 let 3 roky
 do 300 000,- Kč 8 let 4 roky

Článek II.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Statutu fondu obnovy zůstávají v platnosti. 

Změny Statutu fondu a pravidel používání obsažené v dodatku č. 2 byly schváleny zastupitelstvem 
obce Třebeň dne 16. 12. 2024 usnesením č. 6 a nabývají účinnosti dnem 1. leden 2025.

Karel Mikoláš, DiS.  v.r.                                                             Miroslav Leško v.r.
starosta obce                                                                                místostarosta obce
 

Zveřejněno dne : na úřední desce  1.1.2025
Sejmuto dne :        z úřední desky

Plné znění Statutu fond obnovy včetně dodatků je k nahlédnutí v kanceláři OÚ Třebeň nebo na 
www. stránkách obce Třebeň (www.treben.cz) – obec - důležité zákony a vyhlášky –Statut fondu 
obnovy


